Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Francisco  Inágio

Darós,  Secretário  Municipal  de  Segurança,  que

disponibilize uma ronda da Guarda Municipal nos entornos

do UPA da Marbrasa, Rua Horaci Amarante Matos, Bairro

Marbrasa, neste município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores,  haja  vista  pela  região  ser  pouco  habitada,

acontecem  diversos  delitos,  em  especial  no  período

noturno, como furtos, uso de drogas e que acabam por

ameaçar o sossego de todos que frequentam o local ou alo

moram.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 28 de abril de 2022.

Júnior Corrêa
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350030003100390038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-05-05T12:43:07-0300